Latvinds grufvan (O), de cuius ætate nihil certi ha-
betur; credunt tamen effoslam juslū Regis CAROLI
IX. & deinceps a *Schmidtio* & *Rollenbagio* continuatam.
Hæc fodina postmodum diu neglecta jacuit, usque dum
a. 1704. aqua per siphones exhausta, usu reciperetur.
Labore dein, per aliquot annos continuato, a. 1710 in-
fimus fodinæ fundus, 40. orgyias cum dimidia sub ta-
bulato superiori tum demersus, derelictus est. Dein-
ceps in superiori fodinæ parte usque ad a. 1712. opus
peractum, tum vero propter mineram sterilem mul-
tamque ingruentem ruinam pariter ac aquam increcen-
tem deserta est. Observant autem hanc fodinam an-
tea bonam suppeditasse mineram, narrantque unum
alterumve operariorum annis 1707. & 1709. iniqua for-
te, decidente petra, læsos idiosque occubuisse.

Lilla Latvinds grufvan (P) estodiebatur ad investi-
gandam bonæ indolis venam, quam prior fodina (*sto-
ra Latvinds grufvan*) subministraverat. Hunc itaque in-
finem in opere est perseveratum usque ad 10. orgyia-
rum altitudinem; cum paries, qui binas has a se se-
jungebat fodinas, a. 1616. collapsus utramque commi-
sit: quo factum, ut inutilis plane esset hæc altera a-
quis insuper repleta; ceterum metallo optimo nobilis.

Nya Christopher's grufvan (Q) aperiri occoepit a.
1725. quo idem yenæ ductus detegeretur, ad quem se-
quens

quens nostra in serie fodina (*Gamla Christophers grufvan*) fuerat excavata. Cum ad 21. orgyias cum dimidia ab suo ore demissa esset fodina, minera inventa pyritacea causam ejus deserendæ a. 1731. præbuit.

Gamla Christophers grufvan (*R*) aperiebatur a Vidua Assefforis Funcka, 1711. eratque non ultra 3 orgyias profunda. Videtur hæc eadem esse fodina, quæ in *Nicolai Joannis* relatione, a. 1624. consignata, *Helga torsdags grufvan* appellatur; utræque enim & qua descriptionem & qua situm inter se plâne congruunt, licet hæc postea, nescio quo casu, mutaverit nomen. Labor hic continuatus usque ad a. 1719. tum autem demisso ad 29 $\frac{1}{2}$ orgyias fodinæ fundo, propter deficientem mineram est intermissus. Uber interim fuit, quoad suppeteret, nec spernendæ indolis hujus fodinæ vena.

Carls grufvorne (*S*) a. 1681. simul effossæ ad 8. orgyiarum altitudinem & simul desertæ, ob ineptam, quæ in illis reperiebatur, mineram.

Skiârbergs grufvan (*T*), ad aquilonem fodinæ *Lævinds grufvan* fertur fuisse sita, hodie lapidibus terraque obruta est; de ejus vero effosione nihil habetur explorati.

Norra Bergsmans grufvan (*U*) effodiebatur a. 1707. & dicunt bonam tulisse mineram, quæ tamen circa 20 $\frac{1}{2}$ orgyiarum profundum, ita defierit, ut, abundantibus insuper aquis, relicta sit.